ＪＡ秋ふ営経発第 397 号

令和６年２月７日

お客様 各位

秋田ふるさと農業協同組合

栄養成分表示の誤表示によるお詫びについて

平素より格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度弊組商品の「とまとジュース」 につきまして、栄養成分表示の「たんぱく質」

の値に誤りがあることが判明しましたので、ご報告とお詫びを申し上げます。

なお、食品の安全面ならびに健康面への影響はございません。

お客様にはご心配とご迷惑をおかけいたしますこと、重ねて深くお詫び申し上げま

す。今後、再発防止への取り組みを進めると共に食品表示を含む品質管理に努めてま

いります。

記

1． 当該商品  とまとジュース

2． 内  容  商品パッケージ裏面記載の栄養成分表示値の誤り

3． 販 売 先  秋田県内のスーパー、当ＪＡのジュース加工所からの

宅配等による個人向け販売ほか

4． 販売期間  令和３年９月～令和５年９月

5． 連 絡 先  秋田ふるさと農業協同組合ジュース加工所

フリーダイヤル： 0120-39-2630 （平日 8：30～17：00）

間違った表示内容  正しい表示内容

栄養成分表示 100g 当り  栄養成分表示 100g 当り

エネルギー 24.0kcal  エネルギー 24.0kcal

たんぱく質 7.0ｇ  たんぱく質 0.7ｇ

脂 質 0.1ｇ  脂 質 0.1ｇ

炭 水 化 物 5.0ｇ  炭 水 化 物 5.0ｇ

食塩相当量 0.1ｇ  食塩相当量 0.1ｇ

以上